
COMUNE DI LUCO DEI MARSI
PROVINCIA DI L'AQUILA

AREA TECNICA MANUTENTIVA 

COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

REGISTRO GENERALE N. 13 del 18/01/2024

DETERMINAZIONE DI SETTORE N. 8 DEL 16/01/2024

OGGETTO:  Annullamento determina n. 338 del 22/09/2023 e Integrazione dell’Impegno di spesa per 
servizio di per fornitura di oli lubrificanti, filtri e altri ricambi  per la manutenzione in 
economia degli automezzi comunali. Anno 2024. Ditta Morellauto srl

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visti:
  il provvedimento n. 14 del 02/11/2022 con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile
del Settore Tecnico; 

  il bilancio di esercizio in corso di redazione;

  l’articolo n. 177 del T.u.e.l. n. 267 del 18.08.2000;

  il Regolamento Comunale di Contabilità.

  il regolamento sull’organizzazione degli uffici e dei servizi comunali.

Riscontrata la necessità di provvedere all’integrazione dell’impegno per fornitura di oli lubrificanti,
filtri e altri ricambi occorrenti per la manutenzione in economia degli automezzi comunali. Anno 
2023- Determina n. 134 del 29/03/2022;

Vista la Determina n. 134 del 29/03/2022 avente ad oggetto “Impegno di spesa per servizio di per
fornitura di oli lubrificanti, filtri e altri ricambi occorrenti per la manutenzione in economia
degli automezzi comunali. Anno 2022. Ditta Morellauto srl”;

Vista la Determina n. 338 del 22/09/2023;

CONSIDERATO che l’importo presuntivo della fornitura di materiale di  cui sopra ammonta a
complessivi € 500.00 (IVA compresa);

ACQUISITA la disponibilità della MORELLAUTO SRL, 67051 Avezzano via Ugo Maria Palanza,
1 P.IVA02016420669 a fornire il materiale che le sarà ordinato sulla base delle esigenze degli Uffici
e considerato che la medesima ditta, sulla scorta di precedenti indagini, ha dimostrato di praticare
condizioni di mercato che garantiscono l’economicità della fornitura richiesta;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 13 del 18/01/2024



RITENUTO necessario impegnare delle somme per l’esecuzione delle succitate lavorazioni;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011;
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;
VISTO lo statuto comunale;
VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
VISTO il regolamento comunale di contabilità;
VISTO il regolamento comunale dei contratti;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;

DATO ATTO  che il  pagamento è soggetto agli  obblighi di tracciabilità dei flussi  finanziari,  si
riporta di seguito il codice CIG n. Z0535C5DD9;

VISTI i documenti allegati che attestano la regolarità contributiva della ditta;

RITENUTO di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio,
con imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile;

RITENUTO che,  ai sensi di  quanto ammesso dalle disposizioni normative vigenti,  sussistono i
presupposti per procedere alla scelta del contraente mediante affidamento diretto ad unico operatore
economico ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. a) del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. in quanto trattasi di
lavori di importo complessivo inferiore a 150.000,00 euro;

TENUTO conto  che  le  apposite  dotazioni  sono  previste  al  Cap  1576  del  bilancio  2023,
sufficientemente capiente;

D E T E R M I N A

  DI RICHIAMARE la premessa come parte integrante e sostanziale del presente atto.

  DI ANNULLARE la Determina n. 338 del 22/09/2023;

  DI IMPEGNARE ad integrazione della  Determina n.  134 del  29/03/2022 in favore
della  ditta MORELLAUTO  SRL,  67051  Avezzano  via  Ugo  Maria  Palanza,  1
P.IVA02016420669  la spesa di € 500,00 IVA compresa, la fornitura di oli lubrificanti,
filtri  e  altri  ricambi  occorrenti  per  la  manutenzione  in  economia  degli  automezzi
comunali - Anno 2023;

  DI  IMPUTARE la  spesa  di  €  500.00  IVA inclusa  a  carico  del  Cap.  n.  2004  del
redigendo bilancio 2024.

  DI ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs.
n.  267/2000,  che  il  seguente  programma  dei  pagamenti  è  compatibile  con  gli
stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

  DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile
di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 13 del 18/01/2024



presente provvedimento in ordine alla  regolarità,  legittimità  e  correttezza dell’azione
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento da parte del responsabile del servizio;

  DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1,
del D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il
presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi
diretti  o indiretti  sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;  e
pertanto sarà sottoposto al  controllo  contabile  da parte  del Responsabile  del  servizio
finanziario,  da  rendersi  mediante  apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile  e
dell’attestazione  di  copertura  finanziaria  allegati  alla  presente  determinazione  come
parte integrante e sostanziale;

  DI  DARE  ATTO  CHE il  presente  provvedimento  è rilevante  ai  fini
dell’amministrazione trasparente di cui al d.Lgs. n. 33/2013;

-  di trasmettere il presente provvedimento;
- all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;
-  all’Ufficio Ragioneria  per  il  controllo  contabile  e  l’attestazione della  copertura finanziaria
della 
    spesa

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 13 del 18/01/2024



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile dell’Area interessato in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli
interni, alla proposta n.ro 26  del 12/01/2024 esprime  visto  PARERE FAVOREVOLE.

LUCO DEI MARSI, lì 18/01/2024

Il Responsabile dell’Area

F.to ARCH. IANNUZZI PIERGIORGIO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile  dell’Area  Economico  Finanziaria  in  ordine  alla  regolarità  contabile  del  presente
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento
Comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico –
finanziaria  o  sul  patrimonio  dell’ente,  alla  Proposta  n.ro  26  del  12/01/2024 esprime parere:  PARERE
FAVOREVOLE.

Si attesta , ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs n. 267/2000 , la copertura finanziaria della spesa in
relazione  alle  disponibilità  effettive  esistenti  negli  stanziamenti  di  spesa  e/o  in  relazione  allo  stato  di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

Dati contabili:
IMPEGNI

Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo
M.Aggr

.
Codice Descrizione

2024 2004 3 1 08 01 1 03 1.03.02.05.004 Energia elettrica 500,00

LUCO DEI MARSI, lì 18/01/2024

Il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria

F.to DOTT. SORGE ANTONIO

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 13 del 18/01/2024



NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 86

Il  23/01/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  13 del 18/01/2024 con
oggetto:
Annullamento determina n. 338 del 22/09/2023 e Integrazione dell’Impegno di spesa per servizio di per
fornitura di oli lubrificanti, filtri e altri ricambi  per la manutenzione in economia degli automezzi
comunali. Anno 2024. Ditta Morellauto srl

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  CRISANTE DOMENICA  il 23/01/2024.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 13 del 18/01/2024


